鄂建协﹝2021﹞57 号

关于公布 2021 年度湖北省建筑业绿色建造暨

绿色施工技术应用工程立项结果的通知

各市（州）、直管市、神农架林区建筑业协会，各会员单位

（含分会）：

根据《湖北省建筑业绿色建造暨绿色施工技术应用工程

管理办法》和《关于申报 2021 年度湖北省建筑业绿色建造

暨绿色施工技术应用工程的通知》等文件要求，经企业自愿

申报，地市州协会推荐，省建协组织专家审核，专家评审委

员会评审，同意以下 107 项工程立项为 2021 年度湖北省建

筑业绿色建造暨绿色施工技术应用工程，现予以公布。

附件：2021年度湖北省绿色建造暨绿色施工技术应用工

程立项名单

(此页无正文)

湖北省建筑业协会

2021 年 12 月 31日

主题词：2021 公布 绿色建造暨绿色施工 立项结果  通知

湖北省建筑业协会              2021年 12 月 31 日印发

2021 年度湖北省建筑业绿色建造暨绿色施工

技术应用工程立项名单

序号 项目名称 申报单位

1
S203 鄂州段（鄂州机场快速通道）

EPC 项目
中建三局基础设施建设投资有限公司

2
光谷中心城中轴线区域地下公共交

通走廊及配套工程
中建三局集团有限公司

3
武汉至阳新高速公路（武汉至鄂州

段）第二标段
中建三局集团有限公司

4
友谊大道（三环线-宏茂巷）快速化

改造工程施工第二标段
中建三局集团有限公司

5
沿江大道商业商务项目（兴发集团

宜昌总部）
宝业湖北建工集团有限公司

6
松滋市人民医院新院感染性疾病大

楼及配套工程 EPC 总承包项目
松滋市建筑工程总公司

7
南园房地产开发建设项目一期工程

8 号楼
湖北奥禹建设工程有限公司

8
宜古路地块 6区、7 区居住项目 1-3#

楼及地下室
湖北泰和建设集团有限公司

9

宜昌市公共卫生中心建设工程项目

（主楼、配电房、医疗废弃物暂存

间及门房）

湖北广盛建设集团有限责任公司

10

湖北省鄂西南（宜昌）重大疫情救

治基地项目医疗应急救治综合楼工

程

湖北广盛建设集团有限责任公司

11 宜昌市伍家岗区联合中小学项目 中源宏宇建设集团有限公司

12 黄龙上城 4#楼 湖北永润建设工程有限公司

13 宜昌市西陵区西坝中小学项目 宜昌明泰建筑工程有限公司

14

白沙路商住开发项目（B 地块）3#、

4#、5#、6#、7#、8#、9#、10#楼、

2#配电房及地下室

湖北沛函建设有限公司

15
湖北宜昌市养老综合服务 PPP 示范

项目（医养疗综合示范基地）
湖北沛函建设有限公司

16
宜昌市夷陵医院门诊综合楼建设项

目
湖北联诺建设有限公司

17
当阳市人民医院重大疫情防控救治

基地建设项目
湖北联诺建设有限公司

18
新建居住、绿地与广场项目（汉阳

区四新 方岛地区 A7 地块）
五矿二十三冶建设集团有限公司

19 武汉二十四城（北区）A 二标段 五矿二十三冶建设集团有限公司

20
新建居住、绿地与广场项目（汉阳

区四新方岛地区 A5 地块）
五矿二十三冶建设集团有限公司

21
武汉大学重离子医学中心暨汉南人

民医院改扩建项目
武汉建工集团股份有限公司

22
武汉市第七医院迁建（武昌区公共

卫生服务中心）建设项目
武汉建工集团股份有限公司

23
武汉市第一医院（武汉市中西医结

合医院）盘龙城医院（一期）
武汉建工集团股份有限公司

24
武汉市经济技术万家湖 16MD、

19R2 地块项目（武建悦享湖璟）
武汉建工集团股份有限公司

25
新建居住、商业服务业设施、绿地

项目（新华西路二期）
中建二局第一建筑工程有限公司

26
大悦城控股丨孔雀城·锦云航天府

三期项目（一标段 ）
江苏省苏中建设集团股份有限公司

27
襄阳市第一人民医院高新医院新建

项目
中国建筑第五工程局有限公司

28

襄阳市襄州区城区河流岸线保护利

用及水生态保护（“一江两河”治

理）项目

中建五局土木工程有限公司

29
襄阳市清隽城公共租赁住房项目第

三标段（C 地块）1#-6#楼及地下室
中国建筑第五工程局有限公司

30
中国国际金融中心建设项目EPC总

承包
中国建筑第五工程局有限公司

31
大功率光纤激光器及关键器件研发

基地（二期）（全部自用）
中国建筑第八工程局有限公司

32 武汉长江中心 B4 地块 中国建筑第八工程局有限公司

33
襄阳全民体育运动中心项目工程总

承包
中国建筑第八工程局有限公司

34 武汉中央文化区万达 K2 地块项目 中国建筑第八工程局有限公司

35
武汉长江中心 A1/B1/J1/J2/J3 地块

一期 A1、J1 工程
中国建筑第八工程局有限公司

36 汉南全民健身中心建设工程 中国建筑第八工程局有限公司

37 宜城市四馆两中心建设项目 中国建筑第八工程局有限公司

38 湖北工建机电科技产业园项目
湖北省工业建筑集团安装工程有限公

司

39 华侨城青山 88 地块项目一标段 中国建筑第八工程局有限公

40
老河口市第一医院外迁项目（含传

染病病区）
中建二局第三建筑工程有限公司

41 十堰万达广场酒店及公寓 C 地块 中建二局第三建筑工程有限公司

42

新建居住、商业服务业设施项目（塔

子湖城中村改造 K3 地块）（13-19#

住宅楼、S4#、S6#、S7#商业、幼

儿园）

中国建筑第七工程局有限公司

43 融创·澜岸大观·青澜项目 中国建筑第七工程局有限公司

44
江夏区第一人民医院住院部南楼、

附属楼项目工程总承包（EPC）
中国一冶集团有限公司

45 青山区疾控妇幼公共卫生大楼 中国一冶集团有限公司

46
新建商业服务业设施与绿地项目

（T5）
中国建筑第二工程局有限公司

47
新建湖北鄂州民用机场转运中心工

程主楼施工总承包工程
中天建设集团有限公司

48
中建三局武汉市黄孝河、机场河水

环境综合治理二期 PPP 项目经理部
中建三局集团有限公司

49 鄂州市公共卫生临床中心项目 中建三局集团有限公司

50
华中科技大学生物医学工程研究大

楼
中建三局集团有限公司

51
新建居住、商业服务业设施项目 a-2

地块（中建•福地星城二期项目）
中建三局集团有限公司

52
滨江核心区地下空间环路（二期）

一标段
中建三局集团有限公司

53

新能源与智能网联汽车创新产业园

项目（一期）设计采购施工（EPC）

总承包

中建三局集团有限公司

54
华夏幸福南方总部江南区域公司长

江中心项目（武汉长江中心项目）
中建三局集团有限公司

55
武汉航天城同济医院（筹）建设项

目
中建三局集团有限公司

56
荆北院区新建（二期）一期建设项

目
中国建筑第七工程局有限公司

57 随州城市公共活动中心综合体 中建科工集团有限公司

58 黄石二中滨江校区工程（EPC） 中建科工集团有限公司

59 武汉市蔡甸城市综合服务中心 中建科工集团有限公司

60 利·天下（地块一）项目工程 中国十五冶金建设集团有限公司

61

武汉市轨道交通 7 号线工程秦园路

风塔配套综合开发建设项目二期工

程

中铁十一局集团有限公司

62

黄梅县人民医院“一院两区”南区

暨平疫结合楼（传染病大楼）、内

科楼及附属设施

湖北中进建设工程有限公司

63 协和医院西院门诊医技综合楼项目 武汉建工集团股份有限公司

64
远安县福利院院民综合服务楼建设

项目
宜昌东阳建设工程有限公司

65
远安县炉子山安置房建设项目（二

标段）
宜昌东阳建设工程有限公司

66
融创·首创武汉经开国际智慧生态

城市涌金府项目
中国建筑第七工程局有限公司

67
沿江大道居住项目 1#-4#楼及地下

室工程
坤发建筑有限公司

68
宜昌市江南科创园（一、二）工程

（EPC+0）
湖北鑫民建设集团有限公司

69 伍家岗区公共卫生应急指挥中心 湖北沛函建工集团有限公司

70
长阳土家族自治县人民医院感染性

疾病综合楼一期项目 EPC 工程
湖北沛函建工集团有限公司

71 悦山新居棚改安置房工程 湖北沛函建工集团有限公司

72

西陵区城中村棚户区改造安置房

（大树湾村安置房小区二期）-地下

室、6#楼~10#楼、13#楼

湖北沛函建工集团有限公司

73 商业、商务项目(汉口未来城) 湖北通商建设集团有限公司

74 卓尔十堰客厅施工总承包项目 湖北通商建设集团有限公司

75
卓尔.黄石李家坊文化旅游城一期

一标段（黄石客厅）
湖北通商建设集团有限公司

76
武汉老关村城中村改造开发 K3 地

块总承包工程
中国建筑第七工程局有限公司

77 长投生态中心项目 中国建筑第七工程局有限公司

78 保利悦公馆项目 中国建筑第七工程局有限公司

79
武汉市轨道交通 19 号线工程第五

标段土建工程
武汉市汉阳市政建设集团有限公司

80
新建居住、公园绿地项目（江岸区

二七南片建设项目）A 地块
五矿二十三冶建设集团有限公司

81 鄂州市英山棚户区改造安置项目 中建三局集团有限公司

82 同济国际康复医学中心项目 中建三局集团有限公

83 市中心医院杨春湖院区建设项目 中建三局集团有限公司

84 佛祖岭还建房项目 中建三局集团有限公司

85 城投•东方上府(南区）一标段 武汉誉城九方建筑有限公司

86
夷陵区小溪街道办事处丁家坝完全

小学综合楼建设项目
秭归县开明建筑有限责任公司

87

市城发集团教育产业园区一期工程

（实验三小及附属幼儿园建设项

目）

中建二局第三建筑工程有限公司

88
三峡快速路互通立交-港窑路节点

互通工程
中建三局集团有限公司

89
襄阳市儿童医院建设项目EPC总承

包项目
中国建筑第二工程局有限公司

90
襄阳市青隽城公共租赁住房项目第

一标段（A 地块）
中国建筑第二工程局有限公司

91

襄阳华侨城文化旅游度假区二期文

化科技园二

期 EPC 总承包项目

上海宝冶集团有限公司

92
宜昌市环城南路片区棚户区改造项

目 3 号地块
湖北广盛建设集团有限责任公司

93
西陵区石溪路居住项目（石板村山

水春城安置房）
湖北广盛建设集团有限责任公司

94
白洋产业园青年公寓及配套公建工

程（1-6 号楼、配电房、地下室）
湖北广盛建设集团有限责任公司

95 西陵区东湖一路居住项目 湖北广盛建设集团有限责任公司

96
新建商业服务业设施项目（中南科

研设计中心）

武汉博宏建设集团有限公司、中南建

筑设计院股份有限公司

97 武汉大学医学部 9 号科研大楼项目 中建五局第三建设有限公司

98
新建商务、商业设施、绿地与广场

项目（杨春湖启动区 A 地块）北区
中国建筑第五工程局有限公司

99

新建商务、商业设施、绿地与广场

项目 （杨春湖启动区 A 地块）南

区

中国建筑第五工程局有限公司

100 高新区生物卫生服务中心施工 宜昌明泰建筑工程有限公司

101

中国光谷“智能网联中轴线”高新

二路示范段（豹溪路-未来三路）建

设综合管廊工程

武汉市市政路桥有限公司、中国电建

集团贵阳勘测合计研究院有限公司

（联合体）

102
工业项目二期（数字家庭产业基地

孵化器）项目
浙江省建工集团有限责任公司

103 都市华府房地产开发（二期）项目 湖北宜翔建设有限公司

104
萧氏茶业集团有限公司三峡橘皮与

夏秋茶综合利用建设项目
宜昌市汇成建设工程有限公司

105 长阳土家族自治县光荣院项目 湖北铭筑建设有限公司

106
咸丰县城凉水井安置区建设工程

（一期）项目

中国建筑第二工程局有限公司

107

创智路、径河路、径河五路、径河

五路跨泾河桥、黄狮海东路工程总

承包（EPC)

武汉市汉阳市政建设集团有限公司